
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 «СЕВЕРЯНКА» С. АЯН АЯНО-МАЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

24.03.2020г. № 1-17 
с.Аян

О мерах по предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции в МКДОУ 
детский сад №1 «Северянка» с. Аян

Во исполнение приказа отдела образования администрации Аяно-Майского 
муниципального района от 23.03.2020 № 23 «О мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции в образовательных организациях Аяно- 
Майского муниципального района», в целях предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции и принятия, необходимых организационно-распорядительных 
и профилактических мер

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению распространения новой 

коронавирусной инфекции в МКДОУ детский сад №1 «Северянка» с. Аян 
(Приложение 1)

2. Назначить ответственными за проведение мероприятий плана заведующего 
хозяйством (Мальцев М.А.), уборщика служебных и подсобных помещений (Дудко 
С.О.).

3. Сотрудникам МКДОУ детский сад №1 «Северянка» с. Аян:
2.1. Приступить к исполнению плана незамедлительно. Обеспечить соблюдение 

плана до особого распоряжения.
2.2. Обеспечить готовность ДОУ к работе в условиях, связанных с 

предупреждением распространения новой коронавирусной инфекции.
2.3. Усилить контроль усилить контроль за недопущением в ДОУ воспитанников и 

сотрудников с признаками инфекционных заболеваний.
2.4. Отменить запланированные массовые мероприятия для воспитанников, 

родителей и сотрудников.
2.5. Обеспечить выполнение комплекса мер противоэпидемиологических 

мероприятий по профилактике инфекционных заболеваний.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детский сад №1 
«Северянка» с. Аян

С приказом ознакомлены:

И £


